中 国 化 学 试 剂 工 业 协 会

中试协字（2020）51 号

关于召开 2020 年团体标准线上工作会议的通知

各有关会员单位：

为了贯彻落实国务院《深化标准化工作改革方案》（国发〔2015〕13 号），

加快构建化学试剂标准体系，积极有效地推进团体标准的制定工作，保证标准

的科学性、严谨性和适用性。根据《中国化学试剂工业协会团体标准管理办法

（2019 年修订版）》（中试协字〔2019〕28 号）的相关规定，和 2020年中国化

学试剂工业协会（以下简称中试协）团体标准委员会工作计划的安排，结合产

品团体标准制定项目的进展情况，中试协团体标准委员会办公室定于 6 月 16

日通过腾讯视频会议 APP召开 2020年团体标准线上工作会议，现将会议有关事

项通知如下：

一、参会人员

中试协领导、参加团体标准编制人员和中试协秘书处人员等。

二、会议时间

    6月 16日上午 9:30（9:10入场，9:30准时开会），会期半天。

三、会议主要议程

   （一）确定 2020年团体标准（产品）制定工作计划（见附件）及验证单位；

    （二）征询会员单位对中试协团标委工作的意见、建议及诉求，同时进行

化学试剂标准编写中常见技术问题的培训。

四、相关要求

（一）各参会人员要准时参会，如有紧急工作不能参会请提前通知中试协

团标办公室。

（二）请各参会人员接到通知后,及时按照“腾讯会议使用指南”，调试好

手机或电脑,以便顺利参会。

五、联系方式

    联系人：闫晓燕 18526778029

    中试协团标办公室邮箱：hxsjtbw@163.com

    附件：2020年中试协团体标准（产品）制定工作计划

                                     中国化学试剂工业协会

                               2020年 5月 29日

关键词：2020年团体标准  线上工作会议  通知

发放范围：中试协团标制定交流群、中试协秘书群

抄送（抄报）：--

附件

2020 年中试协团体标准（产品）制定工作计划

序号 项目名称 试剂系列 项目牵头单位 项目参与单位 完成时间
完成征求意见

稿时间节点

完成送审稿时

间节点

完成报批稿

时间节点

1 无水乙醇

高效液相色

谱淋洗液

安徽时联特种

溶剂股份有限

公司

天津市科密欧化学

试剂有限公司
2020年6月

2020年 1月 20

日

2020年 4月 20

日

2020年 5月

30日

2 异丙醇

3 丙酮

4 正己烷（95%）

5 正庚烷

6 甲苯

7 二氯甲烷

8 三氯甲烷

9 四氢呋喃

10 异辛烷

11 吡啶

超干溶剂系

列

北京百灵威科

技有限公司

河北百灵威超精细

材料有限公司
2020年8月

2020年 2月 28

日

2020年 6月 25

日

2020年 7月

25日

12 四氢呋喃

13 二乙二醇二甲醚

14 乙酸乙酯

15 甲醇

16 二甲基亚砜

17 N,N-二甲基甲酰胺

18 二氯甲烷

19 1,4-二氧六环

20 乙腈

序号 项目名称 试剂系列 项目牵头单位 项目参与单位 完成时间
完成征求意见

稿时间节点

完成送审稿时

间节点

完成报批稿

时间节点

21 氧化硼

无机试剂系

列

上海阿拉丁生

化科技股份有

限公司

天津市科密欧化学

试剂有限公司

2020年 10

月
2020年 6月 15

2020年 8月 15

日

2020年 9月

20日

22 溴化铯

23 溴化锌

24 氯化铯

25 菲

环保试剂
天津市科密欧化学

试剂有限公司

26 邻甲氧基苯胺

27 2,3-二氯甲苯

28 联苯胺

29 二氧化硅

半导体试剂
天津市科密欧化学

试剂有限公司
30 锗粉

31 硒粉

32 邻二氮菲亚铁离子
指示剂

天津市科密欧化学

试剂有限公司 33 对二甲酚蓝

34 石蕊试纸

试纸
杭州试三科技

有限公司

上海馨晟试化工科

技有限公司

2020年 10

月

2020年 6月 20

日

2020年 8月 20

日

2020年 9月

30日

35 碘化钾淀粉试纸

36 酚酞试纸

37 乙酸铅试纸

序号 项目名称 试剂系列 项目牵头单位 项目参与单位 完成时间
完成征求意见

稿时间节点

完成送审稿时

间节点

完成报批稿

时间节点

38 碱式碳酸铅

无机试剂系

列（铅盐）

上海试四赫维

化工有限公司

1、上海试四化学品

有限公司     2、

上海化学试剂研究

所有限公司

2020年 12

月

2020年 7月 20

日

2020年 9月 20

日

2020年 11月

15日

39 氯化铅

40 硫酸铅

41 碱式乙酸铅

42 硼酸铅

43 甲基叔丁基醚

色谱用试剂

上海阿拉丁生

化科技股份有

限公司

天津市科密欧化学

试剂有限公司

2020年 12

月

2020年 7月 20

日

2020年 9月 20

日

2020年 11月

15日

44 正丁醇

45 四氯化碳

46 二甲基亚砜

47 N,N-二甲基甲酰胺

48 无水氯化镁

高纯试剂

上海阿拉丁生

化科技股份有

限公司

天津市科密欧化学

试剂有限公司

2020年 12

月

2020年 7月 20

日

2020年 9月 20

日

2020年 11月

15日

49 N-氨基甲酰甲基乙磺酸

50 五氧化二锑

51 2-氨基-2-甲基-1-丙醇

52 无水硫酸铝

53 三氧化二锑

54 溴化铵

55 溴化钾（光谱级）

56 甲酸铵（质谱级）

57 无水碳酸钾

序号 项目名称 试剂系列 项目牵头单位 项目参与单位 完成时间
完成征求意见

稿时间节点

完成送审稿时

间节点

完成报批稿

时间节点

58 十二烷基三甲基氯化铵

离子对试剂

上海阿拉丁生

化科技股份有

限公司

天津市科密欧化学

试剂有限公司

2020年 12

月

2020年 7月 20

日

2020年 9月 20

日

2020年 11月

15日

59 18-冠醚-6

60 十六烷基三甲基溴化铵

61 β-萘磺酸钠

62 1-癸烷磺酸钠

天津市科密欧化学

试剂有限公司

永华化学股份有限

公司

63 硫酸银 无机试剂系

列

广东光华科技

股份有限公司
——

2020年 12

月

2020年 7月 20

日

2020年 9月 20

日

2020年 11月

15日 64 九水合硫酸铟

65 无水硫酸钠

工作基准试

剂

天津市科密欧

化学试剂有限

公司

——
2020年 12

月

2020年 7月 20

日

2020年 9月 20

日

2020年 11月

15日

66 亚硝酸钠

67 硫代硫酸钠

68 氟化钠

69 丁酮

色谱标准品

70 甲醇

71 无水乙醇

72 二氯甲烷

73 异丙醇

74 环己烷